第５０回 やすらぎガーデン石神井台 運営推進会議 議事録

＜開催日時＞  平成２９年１月２８日(土) １０：３０～

＜場所＞    やすらぎガーデン・石神井台 １階 地域交流スペース

＜出席者＞   計１０名

サービス利用状況

利用状況

総利用者数 １８名（１／２８現在）男性６名 女性１２名

要支援１ － 要支援２ － 要介護１ ２ 要介護２ １０

要介護３ ２ 要介護４ ２ 要介護５ ２ 申請中 －

   ＊平均介護度 ２．５８ （男性 ３．０ 女性 ２．４１） 前回 ２．５２

年齢別ご利用者数

 ６０代 ０名  ７０代 ５名  ８０代 ８名  ９０代 ５名

 平均年齢 ８４．０歳

曜日別 利用状況取扱い

１週間のプラン別利用状況

（「通い」は「泊まり明け夕方まで」も含む）

通い７          ２名

通い６          ５名

通い５          ３名

通い４          ３名

通い３          ３名

町会役員・民生委員 ５名 練馬区介護保険課事業者係 ０名

ご利用者ご家族 １名 石神井高齢者相談センター １名

ご利用者 ０名
やすらぎガーデン

管理者
１名

やすらぎガーデン

ケアマネージャー
１名

やすらぎガーデン

介護職員
１名

 通い 訪問 泊まり(定期)

月 １４名（－１） １３名（+１） ０名（±０）

火 １３名（－２） １０名（±０） ０名（±０）

水 １３名（－２） １０名（－２） ０名（±０）

木 １３名（－２） １３名（＋２） ０名（±０）

金 １１名（－２） １０名（－１） １名（±０）

土 １３名（－２） ９名（－２） ２名（＋１）

日 ２名（±０） ４名（＋１） ２名（±０）

総相談件数 前回 １１／２７から１／２８

 ９件

ご見学者

 ３組

行事等の実施状況

フラダンス        １２、１月中止

書道ボランティア（１名） １２／１９，２０、 １／１６，２４

あすなろの会ボランティア １１／２９、１２月中止、１／２３

訪問美容サービス     １２／１３、１／１７

ギターボランティア    １２／１７、１月中止

忘年会          １２／２３

初詣           １／１０，１２

忘年会 １２／２３

 １年の締めくくりとして、皆様で忘年会を開催致しました。午前は餃子作り、午後はケーキ作り

をご利用者様と一緒に行いました。昼食では手作りの餃子など召し上がられ、ワイワイと 1年を振

り返りながら賑やかな時間となりました。また、おやつの時間にはお話をしながら手作りのケーキ

を召し上がって頂いています。

質疑応答（皆様からの情報）

 今年より民生委員の方の変更があったため参加者一人一人自己紹介をする。

＜所長より＞

 新年にあたり改めて小規模多機能型居宅事業所についての説明をする。また、その中で長所と短

所の両面を持ち合わせていることの説明をする。

＜民生委員より＞

 宿泊の定員がいっぱいの場合利用できないことがある事を初めて知った。確かにその場合家族は

困りますね。かといって他の介護事業所と契約をしてサービスを使えないですもんね。等の話があ

る。

＜所長より＞

 サービス評価についての説明をする。まず、事前に行った事業所自己評価・ミーティング様式の

まとめに沿って全て説明。その後に外部評価 地域かかわりシートの説明をする。外部評価 地域か

かわりシートについては後日郵送していただき、次回の運営推進会議にてまとめたものを発表させ

て頂く事説明する。

＜ケアマネージャーより＞

サービス利用状況や相談内容について報告する。

＜介護職員より＞

 行事の実施状況について報告させていただく旨話す。（写真参照）

＜民生委員より＞

 地域行事の日程について報告あり。

＜所長より＞

 最後に次回の開催日の予定を確認する。

・事故  ３件

・苦情  ０件

・その他